Protocolos
Abertura e Consulta

de Requerimentos Administrativos.

Protocolo 9.733/2025
Situação em 24/04/2025 19:01: Em tramitação interna | Código nº 512.417.455.269.761.727

Ofícios
ODLEG nº 426/2025                                              Imbituba, 24 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Michell Nunes
Prefeito Municipal de Imbituba
Imbituba-SC

Assunto: Solicita documentos - CEI do Saibro - Prazo: 03 dias úteis

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, em atenção ao pedido de providências 01/2025 em anexo, da Comissão
Especial de Inquérito - CEI do SAIBRO, criada pela Portaria nº 11/2025,desta Casa Legislativa solicitar à Vossa
Excelência o envio dos seguintes documentos, para o regular andamento das investigações:
- Cópia integral do processo administrativo relacionado ao contrato que originou a "Operação Castelo de Barro";
- Cópia de eventual processo administrativo que apure responsabilidade de servidores envolvidos no referido
contrato;
- Cópia da ata e da filmagem das sessões que geraram o contrato de licitação para fornecimento de saibro à
Prefeitura;
- Cópia integral do processo licitatório, desde sua instauração até a execução contratual;
-  Acesso ao sistema 1.DOC, com permissão para acompanhamento do fluxo processual administrativo do contrato;
-  Cópias das notas fiscais referentes às aquisições do contrato, bem como autorizações de fornecimento e

(via WEB)

Para

SEGED - PRTC - Protocolo, -

Em 24/04/2025 às 17:36

CAMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA
· 48 3255-1733
CNPJ 79.680.005/0001-62

SEGED - PRTC - P...

Prefeitura Municipal de Imbituba
Central de Atendimento  Menu

24/04/2025, 19:01 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura Municipal de Imbituba | 1Doc

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=512417455269761727&s=imbituba 1/3

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

empenhos;
-  Acesso aos dados de georreferenciamento das máquinas e caminhões utilizados no carregamento, entrega do
material e para a manutenção das vias.

Assim, tendo em vista que esta comissão possui prazo determinado para seu encerramento, a Municipalidade deverá
apresentar os documentos acima mencionados, no prazo de três dias úteis, contados a partir da data do protocolo,
para o envio dos documentos solicitados,a fim de que possa ser dado o devido prosseguimento dos trabalhos da
Comissão Especial de Inquérito.
Sendo o que se apresenta, aproveito a oportunidade para renovarmos votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Matheus Paladini Pereira
Presidente da Câmara Municipal

426_CEI_do_Saibro.pdf (102,03 KB)
  A revisar

3 downloads

7_Pedido_de_Providencias_001.pdf (120,55 KB)
  A revisar

3 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Iolanda Carvalho Pereira - Assessoria Especial de Protocolo SEGED » SEGED - PRTC 24/04/2025 às 17:54

Consulta externa por código 24/04/2025 às 17:38

SEGED »
SEGED -
PRTC
Iolanda
Carvalho
Pereira -
Assessoria

Especial de

Protocolo

GAB

Despacho 1-
9.733/2025
24/04/2025 às

17:57

Encaminhado

...

24/04/2025, 19:01 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura Municipal de Imbituba | 1Doc

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=512417455269761727&s=imbituba 2/3

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=F02745EA170592F11D87D10D&si=DueqBP8-f48klBMT6HfKaMu7iOZ-jz2ZDjV1NB64IzVovJAAGroZFF6lQxuAu8ydglR8VANy0q9_Da4UAWjrWw,,&iea=MTY4NTg1MQ==&hp=C0442B77595B47A3A428E2F3&d=24&m=04&a=2025
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=E18F96469409F350D1B707FF&si=DueqBP8-f48klBMT6HfKaMu7iOZ-jz2ZDjV1NB64IzVovJAAGroZFF6lQxuAu8ydglR8VANy0q9_Da4UAWjrWw,,&iea=MTY4NTg1Mg==&hp=C0442B77595B47A3A428E2F3&d=24&m=04&a=2025
javascript:void(0);

Situação atual: Em tramitação interna

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

Organograma

Transparência

Verificar Assinatura

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

Prefeitura Municipal de Imbituba
Central de Atendimento

 (48) 3355-8100



Rua Ernâni Cotrim, n° 601
Centro, Imbituba — SC
CEP: 88780-000

24/04/2025, 19:01 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura Municipal de Imbituba | 1Doc

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=512417455269761727&s=imbituba 3/3

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=imbituba
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/inbox
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/central_servicos
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/organograma
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/transparencia
https://imbituba.1doc.com.br/verificacao
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128